

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปกุดน้ำใส หมู่ ๒ บ้านม่วงคำ ตำบลนาเรือง อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาเรือง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ตารางเมตร พร้อมสูงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามที่เทศบาลตำบลนาเรืองกำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปผลราคาากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓ แบบแปลนเทศบาลตำบลนาเรือง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายทรงกลด อาธิเวช ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสาวอวย บุญถม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
 - ๖.๓ นายสุพล โถแก้ว ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ



เทศบาลตำบลนาเรือง อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ปีงบประมาณ 2568

ประเมินราคางานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปกุดน้ำใส หมู่ 2 บ้านม่วงคำ

ตำบล นาเรือง

อำเภอนาเยี่ย

จังหวัด อุบลราชธานี

ระยะทางยาว

0.120 กิโลเมตร

กว้าง

4.00 เมตร

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

288,000.00 บาท

ราคาเฉลี่ย

600.00 บาทต่อตารางเมตร

ตามแบบแปลน

แบบมาตรฐานกรมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท1-01

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาเรือง อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปกุดน้ำใส หมู่ 2 บ้านม่วงคำ

ระยะทาง

0.120

กิโลเมตร

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลนาเรือง อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย แบบเลขที่ ท1-01

จำนวน

4

แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม พ.ศ. 2567

ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน

ตุลาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	211,405.68	1.3642	288,399.63	Factor F
2	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	-		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานอาคาร	-		-	- ภาษี 7%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1.0000	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			288,399.63	
	ปรับลดราคา คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			288,000.00	
	(ตัวอักษร)	(สองแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 576 / 2567

.....
(นายทรงกลด อธิเวช)

ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....
(นางสาวอวย บุญถม)

กรรมการ
เจ้าพนักงานธุรการ

.....
(นายสุพล โถแก้ว)

กรรมการ
พนักงานสูบน้ำ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปกุดน้ำใส หมู่ 2 บ้านม่วงคำ หน่วยงาน เทศบาลตำบลนาเรือ อำเภอนาเยี่ย จังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	57.7500	-	1.3642	78.7826	-
	1.2งานรื้อผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	-	57.7500	-	1.3642	78.7826	-
2	งานดิน							
	2.1งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	672.0000	1.7700	1,189.4400	1.3642	2.4146	1,622.6340
	2.2งานดินตัดคันทาง	ลบ.ม.		50.5600	-	1.3642	68.9740	-
	2.3งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	145.1600	-	1.3642	198.0273	-
	2.4งานดินขุด-ถม	ลบ.ม.			-		-	-
3	งานไหล่ทางและงานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	3.1งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	13.8000	116.9400	1,613.7720	1.3642	159.5295	2,201.5078
	3.2งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.0000	293.0000	8,790.0000	1.3642	399.7106	11,991.3180
4	งานผิวทาง							
	4.1งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 0.15	ตร.ม.	480.0000	411.7138	197,622.6240	1.3642	561.6600	269,596.7837
	4.2รอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	8.0000	66.5129	532.1030	1.3642	90.7369	725.8950
	4.3รอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	40.0000	41.4436	1,657.7424	1.3642	56.5373	2,261.4922
	4.4รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	120.0000	-	-	1.3642	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	เมตร	-	656.0000	-	1.3642	-	-
	5.2งานวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	เมตร			-	1.3642	-	-

	5.3งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	บ่อ			-		-	-
6	ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.0000		-	1.0000	-	-
							รวม	288,399.6306
							ขอปรับลดคิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	288,000.0000

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 211,405.6814

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

4 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

5 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= 1.2509

6 ค่า FACTOR F ค่าพิเศษตามข้อกำหนด

= 1.0000

7 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

= 1.3642

8 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

= 1.2509